Rua do Comércio, 834, sala 01, bairro centro, Ibirubá, RS, CEP 98200-000

Fone 54 3324 4502       Site http://www.comaja.com.br/

Email comaja@brturbo.com.br     administrativo@comaja.com.br

1

ESCLARECIMENTOS

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2015
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL (Art. 45, §1°, I)

TOMADA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO
INDIRETA DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE
PÚBLICA

O Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra
do Botucaraí – COMAJA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, assistida e pelo
Departamento Administrativo, torna público que fará realizar nas dependências de sua sede, na Rua
do Comércio, 834, sala 01, bairro centro, na cidade de Ibirubá, RS, CEP 98200-000, o processo de
licitação e a contratação dela decorrente que serão regidos pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como às normas estabelecidas na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006 e através do presente edital e demais especificações anexas, para a Contratação de Serviços
de Contabilidade Pública.

Junto ao Processo supra destacado, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, ABRANGENDO AS ÁREAS ORÇAMENTÁRIA,
FINANCEIRA E PATRIMONIAL, constou de forma equivocada endereço de realização do certame,
sob item 4.1 do Edital, a fls. 05.

Salientamos que deverá prevalecer o endereço constante do Preâmbulo do Edital, especificamente a
fls. 01, o seguinte sentido:

O processamento e o julgamento da licitação serão conduzidos pela Comissão Permanente de
Licitações – doravante denominada COMISSÃO – que receberá os documentos e as propostas em
sessão pública a ser realizada conforme abaixo indicado:

LOCAL: Rua do Comércio, 834, sala 01, bairro centro
Ibirubá (RS)
DATA: 19 de janeiro de 2016
HORA: 14:00horas

A situação supra exposta, não interfere no processamento da licitação, razão pela qual, não será
necessária retificar o edital.

Ibirubá, RS, 30 de dezembro de 2015.

IRENEO ORTH

Presidente

GUSTAVO PEUKERT STOLTE                    JOÃO ERNESTO JUNG SCHEMMER
Diretor Administrativo                                 Secretário Executivo

VOLNEI SCHNEIDER
Advogado – OAB.RS 34.861

MAZUTTI SCHNEIDER DIREITO E AUDITORIA LTDA
A serviço do COMAJA